Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062500072

72

Nº 120, quinta-feira, 25 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 - UASG 399003

Nº Processo: 78/20-50. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de exames radiológicos com laudo. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av Conselheiro Alves S/n, Macuco -
Santos/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/399003-5-00041-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 25/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MERSIA DOS SANTOS LARA MASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 24/06/2020) 399003-00053-2019NE532012

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 41/2019; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará-
CDP; CONTRATADA: EICOMNOR; OBJETO: Suspensão do contrato nº 41/2019 por um
período de 90 (noventa) dias, a contar de 06/05/2020, e prorrogação de prazo de vigência
e execução dos serviços por mais 60 (sessenta) dias, contados da data de finalização da
suspensão; FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 68 e 72 da Lei 13.303/16 c/c item 12.1 do contrato nº
41/2019; DATA DA ASSINATURA: 05.06.2020; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto
Bezerra e José Alfredo Albuquerque e Silva, respectivamente Diretor Presidente e Diretor
de Gestão Portuária, e Danielle Vieira de Melo Moreira Lima, Representante Legal da
Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 41/2020

Contrato nº 041/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRU ÇÕ ES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.348.041/0001-15; Objeto do Contrato: serviço de
execução de placas em concreto para o tamponamento da galeria de serviços do cais do
Porto de Natal/RN, no forma descrita no projeto básico; Preço: R$ 4.318,00 (quatro mil
trezentos e dezoito reais); Prazo: 30 (trinta) dias; Dotação Orçamentária: projeto
2.205.900.000 - Outros Serviços de Terceiros; Data da Assinatura: 22/06/2020; Signatários:
ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor
Técnico-Comercial; pela Contratante, TATIANA ROSA TAVEIRA DE FREITAS PAIVA, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 33/2020

Contrato nº 033/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 15.422.901/0001-49; Objeto do Contrato: contratação de empresa para locação
mensal de 01 (um) veículo, tipo camionete cabine dupla, 4x2, motor diesel, com o intuito
de atender as demandas de serviços de apoio à sede administrativa da CODERN em
Natal/RN; Preço: R$ 53.028,00 (cinquenta e três mil e vinte e oito reais); Prazo: 12 (doze)
meses; Dotação Orçamentária: conta 2.290.070.000 - Transporte; Data da Assinatura:
20/06/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANC I S CO
MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial; pela Contratante, EDNALDO CAMELO DE
MELO, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 39/2020

Contrato nº 039/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e EDSON GERALDO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº
046.320.064-08; Objeto do Contrato: execução de novos georreferenciamentos do Porto de
Natal/RN e do Terminal Salineiro de Areia Branca/RN, na forma descrita no termo de
referência; Preço: R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e oitenta reais); Prazo: 20 (vinte) dias;
Dotação Orçamentária: Conta 2.205.900.000 - Outros Serviços de Terceiros; Data da
Assinatura: 29/05/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e
FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial; pela Contratante, EDSON
GERALDO DE OLIVEIRA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 29/2020

Contrato nº 029/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e TENHA SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.305.856/0001-91; Objeto do Contrato: preenchimento com concreto de
canaletas de escoamento de águas pluviais do Porto de Natal; Preço: R$ 38.700,00 (trinta
e oito mil e setecentos reais); Prazo: 60 (sessenta) dias; Dotação Orçamentária: projeto
26.784.3005.145H.0024; Data da Assinatura: 24/06/2020; Signatários: ELIS TREIDLER
ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial;
pela Contratante, RICARDO MORANDE CALDAS SILVAS, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 37/2020

Contrato nº 037/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA CONSTRUÇÕES, inscrita
no CNPJ sob o nº 36.326.177/0001-20; Objeto do Contrato: serviço de engenharia para a
substituição das tampas de caixas de passagem e recuperação dessas caixas de passagem
no Porto de Natal avariadas pelo intenso uso de equipamentos pesados; Preço: R$
28.777,54 (vinte e oito mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e quatro
centavos); Prazo: 90 (noventa) dias; Dotação Orçamentária: Conta 26.784.3005.145H.0024
- Adequação de Instalações Gerais e de Suprimentos no Porto de Natal; Data da Assinatura:
22/06/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANC I S CO
MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial; pela Contratante, FRANCISCO DAS
CHAGAS BARBOSA, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 34/2020

Contrato nº 034/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e TENHA SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.305.856/0001-91; Objeto do Contrato: o serviço de segregação dos armazéns
01 e 02 e grade de proteção para os tanques de óleo diesel do gerador do TMP; Preço: R$
64.300,00 (sessenta e quatro mil e trezentos reais); Prazo: 60 (sessenta) dias; Dotação
Orçamentária: projeto 26.784.3005.145H.0024; Data da Assinatura: 24/06/2020;
Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES,
Diretor Técnico-Comercial; pela Contratante, RICARDO MORANDE CALDAS SILVAS, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 467/2019
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública o

CANCELAMENTO da ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em
23/06/2020, conforme registros no sistema Licitações-e do Banco do Brasil, sítio
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

CORREIAS TRANSPORTADORAS COM LONAS, PARA OPERACIONALIZAÇÃO DAS
ATIVIDADES DO TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. Assinado em
24/06/2020.

FÁBIO LÚCIO DALVI VIANA
Pregoeiro

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08001000922202029.
DISPENSA Nº 7/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 04558476000101. Contratado : COMUNIQUE-SE S/A -.Objeto: Contratação de
empresa especializada emprestação de serviços de mailing jornalístico, para suprir as
necessidades do Ministério da Justiça e Segurança Pública. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 01/07/2020 a 01/07/2021. Valor Total: R$5.400,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800380. Data de Assinatura: 24/06/2020.

(SICON - 24/06/2020) 200005-00001-2020NE800253

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08000008941202055 . Objeto: Contratação da Empresa Editora Revista dos
Tribunais Ltda para fornecimento de assinaturas em plataforma digital composta por e-
books e periódicos, com acesso on-line que reúnem ampla doutrina , jurisprudência e
legislação na área de Direito e Gestão Pública, a ser disponibilizada na rede do Ministério
da Justiça e Segurança Pública, para acesso aos colaboradores do órgão, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Cláusula 2 do Projeto Básico Declaração de Inexigibilidade em 19/06/2020.
GUSTAVO HENRIQUE CORREA DE PAULA MACIEL. Coordenador-geral de Licitações e
Contratos - Substituto. Ratificação em 22/06/2020. ROGERIO XAVIER ROCHA. Subsecretário
de Administração. Valor Global: R$ 68.442,60. CNPJ CONTRATADA : 60.501.293/0001-12
EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.

(SIDEC - 24/06/2020) 200005-00001-2020NE800253

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 6/2020

Processo nº 08007.000476/2020-44.
O Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas do Ministério da Justiça e

Segurança Pública (MJSP), no uso de suas atribuições previstas no Regimento Interno da
Secretaria Executiva, aprovado pela Portaria MJSP nº 1.222, de 21 de dezembro de 2017,
torna público o resultado final da análise curricular do processo seletivo para constituição
de cadastro de reserva para estágio remunerado no MJSP.

DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR PARA AS VAGAS DE NÍVEL
MÉDIO

Resultado final da análise curricular do processo seletivo dos candidatos de
nível médio, ampla concorrência, na seguinte ordem: classificação, processo de inscrição,
nome do candidato e pontuação final na análise curricular: 1º, 08007.001326/2020-58,
RAQUEL DOS REIS PATRICIO, 50 / 2º, 08007.001440/2020-88, MAURO ALAN SIMÕES
GUEDES, 50 / 3º, 08007.001829/2020-23, VINÍCIUS ALVES MACHADO, 50 / 4º,
08007.002331/2020-88, MATHEUS CORDEIRO ALVES SEABRA, 35 / 5º, 08007.001908/2020-
34, MURILO BARBOSA CARDOSO, 35/6º, 08007.001742/2020-56, KELLY CRISTINA C A R LO S
DOS SANTOS, 35 / 7º, 08007.001877/2020-11, JOÃO PAULO SILVA PORTO, 15.

Resultado final da análise curricular do processo seletivo dos candidatos de
nível médio que se inscreveram para concorrer como negros (as) ou pardos (as), na
seguinte ordem: classificação, processo de inscrição, nome do candidato e pontuação final
na análise curricular: 1º, 08007.002347/2020-91, LUCAS GABRIEL SIQUEIRA SANTOS, 65/2º,
08007.002340/2020-79, JANAÍNA DA SILVA ARAUJO, 65/3º, 08007.002183/2020-00, IVES
RIBEIRO DE LIMA, 35/4º, 08007.002315/2020-95, TAYNÁ DYPAULA SANTOS OLIVEIRA ,
35/5º, 08007.001464/2020-37, VITÓRIA LUÍSA VERAS DA SILVA ROCHA, 35/6º,
08007.001684/2020-61, DÉBORA FERREIRA REIS, 35/7º, 08007.002305/2020-50, TAYSSA
SANTOS OLIVEIRA, 35.

DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR PARA AS VAGAS DE NÍVEL
SUPERIOR

Resultado final da análise curricular do processo seletivo dos candidatos de
nível superior, ampla concorrência, por área de atuação, na seguinte ordem: classificação,
processo de inscrição, nome do candidato e pontuação final na análise curricular.

Administrativo: 1º, 08007.002212/2020-25, LYVIA FERREIRA DA SILVA, 75 / 2º,
08007.002225/2020-02, LAUANE BARBOSA DE BRITO OLIVEIRA, 65 / 3º,
08007.001759/2020-11, KELVIN DIEGO BETIOL ALVES, 60 / 4º, 08007.001452/2020-11,
DANIELLE SOUZA DA COSTA, 50 / 5º, 08007.001288/2020-33, SARA LUCIALICE BARBOSA
TORRES LUCAS, 45 / 6º, 08007.001364/2020-19, VITÓRIA DE OLIVEIRA SOUZA, 40 / 7º,
08007.001444/2020-66, LUANA DE MORAIS, 35 / 8º, 08007.002018/2020-40, BRUNO
KELBER SILVA VIEIRA RODRIGUES, 35 / 9º, 08007.001661/2020-56, CARLOS EDUARDO DOS
SANTOS ALVIM, 35 / 10º, 08007.002353/2020-48, BRENDA BAUMANN GEWEHR, 35 / 11º,
08007.001774/2020-51, EMERSON VICTOR DA SILVA MARTINS, 35 / 12º,
08007.001332/2020-13, IZADORA FEITOSA TAVARES, 35 / 13º, 08007.001857/2020-41,
ISAMARA GALVÃO DOS SANTOS, 35 / 14º, 08007.001614/2020-11, THAYNÁ DE ARAUJO
SEQUEIRA DA SILVA, 35 / 15º, 08007.002241/2020-97, MICHELLE ROCHA ROSSI, 30 / 16º,
08007.002126/2020-12, FELLIPE BISPO ALENCAR DA FRANÇA, 30 / 17º,
08007.001387/2020-15, JULIANA MARQUES ELLER FERREIRA, 30 / 18º, 08007.002269/2020-
24, SARAH FRANCIS MELO RODRIGUES, 25 / 19º, 08007.001536/2020-46, GUILHERME
HENRIQUE CAMPOS DA PAZ DE MELO, 15 / 20º, 08007.002277/2020-71, GABRIEL
RODRIGUES SILVA, 15.

Análise de Dados: 1º, 08007.002355/2020-37, DANIELLY CRISTINA CARVALHO
DOURADO, 80 / 2º, 08007.002179/2020-33, MATEUS ALVES SAMPAIO, 35 / 3º,
08007.001734/2020-18, ADAN CARDOSO FRANCO VIANA, 15.

Biblioteconomia: 1º, 08007.002086/2020-17, CAMILA DUARTE DA SILVA, 50 /
2º, 08007.002197/2020-15, KRISTINA BORJA DE SOUSA, 40 / 3º, 08007.002120/2020-45,
ZAQUEU ISAQUE ALVES CABRAL, 40 / 4º, 08007.001611/2020-79, EDYANE OLIVEIRA ALVES
, 35 / 5º, 08007.002054/2020-11, KAROLINE DA CONCEIÇÃO PINTO, 35.

Classificação Indicativa: 1º, 08007.002240/2020-42, BRUNO DE OLIVEIRA
GALVÃO, 90 / 2º, 08007.001640/2020-31, MATHEUS ROLIM FLORENTINO DE PAIVA, 85 / 3º,
08007.001480/2020-20, MARCELO TADAO HATAKA KOYAMA, 65 / 4º, 08007.002250/2020-
88, RAFAEL NEIVA ROCHA, 60 / 5º, 08007.001634/2020-83, JOSÉ ELIOMAR QUIRINO
JÚNIOR, 60 / 6º, 08007.001790/2020-44, MARCUS VINÍCIUS RIBEIRO CUNHA , 60 / 7º,
08007.002329/2020-17, PAULO VITOR LUNA TORRES, 50 / 8º, 08007.001688/2020-49,
MATHEUS CALCI FERREIRA GOMES, 45 / 9º, 08007.002334/2020-11, MARIA EDUARDA
CARLOTA DA SILVA, 45 / 10º, 08007.001660/2020-10, ZAHRA NATHALIA LIMA OLIVEIRA, 45
/ 11º, 08007.001727/2020-16, ANA ANGELICA ALVES LOPES, 40 / 12º, 08007.001559/2020-
51, MARINA ISABEL CORREIA DA SILVA DANTAS, 40 / 13º, 08007.001269/2020-15,
KAROLLINA ALVES MOTA, 40 / 14º, 08007.002288/2020-51, ESTEVÃO LUIS BERTONI
ARAUJO E SILVA, 35 / 15º, 08007.001758/2020-69, AMANDA GOMES PAES, 35 / 16º,
08007.002198/2020-60, BRUNA LETÍCIA JESUS DE LIMA, 35 / 17º, 08007.002304/2020-13,
MIRELLA CRUZ DE SOUSA BENIGNO, 35 / 18º, 08007.001923/2020-82, BÁRBARA MARTINS
CORREA MARQUES, 35 / 19º, 08007.002228/2020-38, LUAN DE MESQUITA ARAÚJO, 35 /
20º, 08007.001287/2020-99, MARCELA CESCHIN MANZOCHI, 30 / 21º, 08007.001654/2020-